
 STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
3. ročník / 4. číslo / červenec a srpen 2022

SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané, 

opět se nám o slovo hlásí léto a s ním jsou spojeny školní prázdniny. 
   Toto léto pro vás opět paní místostarostka Helena Gálová připravila již tradiční akce, kterými jsou – zábavné odpoledne 
s názvem Na divokém západě, dále setkání rodáků z Radišova konané pod názvem Radišovská pouť. Paní Gálová je pořadatelkou 
dvou tanečních táborů a hlavní organizátorkou sportovního tábora, který je pod záštitou Tělovýchovné jednoty ve 
Starém Městě. Další dva tábory organizuje pro naše děti základní škola a rovněž dva tábory pořádá Aeroklub Moravská Třebová.
   Organizátory dalších sportovních akcí jsou pan Josef Němec a Adolf Němec, kteří připravují 35. ročník Memoriálu Josefa 
Zobače v nohejbale. Manželé Hana a Zbyněk Dospivovi připravují již 10. ročník Míčového sedmiboje. Tělovýchovná jednota 
Staré Město oslaví 75. výročí založení, její členové pro vás připravili Rodinný den. 
Na všechny akce jste srdečně zváni pořadateli a já jim děkuji za jejich organizaci a čas, který věnují přípravě.  
   Ráda předávám pochvalu pracovníkům obce, kterou vyjádřili někteří obyvatelé „řadovek“ za úklid neudržované části uličky 
v blízkosti jejich řadových domů. Vzhled naší obce je již tradičně chválen nejen našimi občany, ale také návštěvníky, kteří do 
obce přijíždí. 
   Dále veliký dík patří členům naší výjezdové jednotky hasičů za včasný a odborný zásah, při záchraně života místnímu občanovi 
a za pomoc při jeho transportu do sanitky. Výjezdová jednotka ve složení Martin Buzáši, Petr Řezníček, Jakub Tumakov, Jan 
Straka a Martin Buriánek opět dokázala, jak je profesionální a jak má důležitý význam.
   Během prázdnin nepřijdou zkrátka ani čtenáři, kteří navštěvují místní knihovnu. Pan Kumstát se na ně bude těšit vždy ve 
středu odpoledne.
   Obec bude dále pracovat na investičních akcích, které jsme již avizovali v minulém čísle zpravodaje.

   Přeji všem krásnou dovolenou využitou k relaxaci, nabrání dalších sil a energie. Vám všem mnoho krásných letních dnů a po 
prázdninách opět na shledanou. 

starostka Jarmila Řezníčková

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.



2

NOVINKY 

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude v následujících měsících konat 31. 8. 2022 od 
18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město (křižovatka na 
Petrušov) bude otevřeno:
• v pondělí 11. 7. a 8. 8. 8:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00
• v sobotu 23. 7. a 27. 8. 8:00 – 12:00 

SVOZY ODPADŮ 

 

 – popelnice (v úterý 3.7., 19.7., 2.8., 
16.8. a 30.8.), plasty v pytlích se nesváží, 
žádáme vás, abyste tyto pytle vozili na 
sběrné místo ve dnech, kdy je sběrné 
místo otevřené. 

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany 
k řádnému třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale přede-
vším životní prostředí. Děkujeme, že třídíte s námi.

ÚPRAVA POSEZENÍ NA ZVONKOVÉM VRCHU

Jsou před námi prázdniny a tudíž čas pro grilování a po-
sezení u táboráku. Obec podpořila tyto činnosti a upra-
vila prostranství na Zvonkovém vrchu. Prosíme jen 

občany, aby toto místo po použití uklidili a udržovali ho 
v čistotě. Děkujeme.

RADIŠOVSKÁ KAPLE

Výtěžek z dobrovolného vstupného na koncertech pořá-
daných paní Gálovou činil 21 330 Kč. Tato částka bude 
použita na provedení odvodnění kaple v Radišově. Další 
etapou je odstranění vlhké omítky ve vnitřních prosto-
rách kaple. Tuto fázi by farnost ráda provedla svépomocí 

s dobrovolníky, proto se prosím v případě zájmu obracej-
te přímo na duchovního správce pro farnost Staré Město                                 
P. Mgr. Ing. Cypriána Marka Bobáka, tel.: 736 466 542, 
e-mail: bobak.marek@ado.cz.

OPUSTILI NÁS
Paní Bohumila Sovová zemřela v pátek 10. 6. 2022 ve věku 96 let.
Paní Marie Čepilová zemřela v úterý 21. 6. 2022 ve věku 92 let.

Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce

ZE DNE 8. 6. 2022
Nepřítomni: Ing. Helena Gálová (omluvena), Ing. Petr Báča (omluven), Josef Pinkava (omluven).

• ZO schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění přípravy a realizace objektů 
vyvolaných stavbou a o vypořádání některých práv a povinností souvisejí-
cích s přípravou a realizací „D35 – 3509 Opatovec – Staré Město“ s Ředitel-
stvím silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ: 65993390. 
VH (6:0:0)

• ZO schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 
s Pardubickým krajem, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice, 

         IČ: 70892822, ve výši 100 000 Kč. VH (6:0:0)
• ZO schválilo Smlouvu o dílo s Ing. Ladislavem Krylem, Slezská 101, 130 00 

Praha 3, IČ: 40866581, s částkou 194 810 Kč. VH (6:0:0)
• ZO schválilo dle geometrického plánu č. 142-12/2022, odkup pozemků 
         p. č. 124/2 – 106 m², ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Radišov                           
        od manželů Ing. Olgy Pavlíkové a Ing. Jiřího Pavlíka, Dvorská 1864/84,      
         678 01 Blansko a p.č. 125/5 – 21 m², ostatní plocha, ostatní komunikace 
         v k. ú. Radišov od pana Vincenta Pribuly, Radišov 59, 571 01 Staré Město               
         za částku 60 Kč/m². Poplatky spojené s prodejem uhradí kupující, tzn. 
         Obec Staré Město. VH (6:0:0)
• ZO schválilo Pacht části pozemku p. č. 5066 – 320 m², v k. ú. Staré Město u 

Moravské Třebové se společností AGRONA Staré Město, a.s., Staré Město 
5, 569 32 Staré Město, IČ: 25291394. VH (6:0:0)

• ZO schválilo záměr na prodej pozemku p. č. 5505 – 66 m², komunikace v k. 
ú. Staré Město u Moravské Třebové. VH (6:0:0)

• ZO schválilo prodej pozemku p. č. 5197/2 – 27 m², ostatní plocha v k. ú. 
Staré Město u Moravské Třebové společnosti Správa železnic, státní orga-
nizace se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 709 
94 234, za částku 21 Kč/m². Poplatky spojené s prodejem uhradí kupující. 
VH (6:0:0)

• ZO schválilo rozšíření zastavitelného území obce o část parcely č. 4060, o 
cca 50 m, v k. ú. Staré Město u Moravské Třebové. VH (6:0:0)

• ZO schválilo rozšíření zastavitelného území obce o část parcely č. 4757, v k. 
ú. Staré Město u Moravské Třebové, cca polovina parcely. VH (6:0:0)

• ZO schválilo poskytnutí finančního daru 5 000 Kč a Smlouvu o poskytnutí 
finančního daru paní Martině Matoušů, Petrušov 8, 571 01 Moravská Tře-
bová na dopravu jejich dvou dětí do základní školy. VH (6:0:0)

• ZO schválilo 9 volených členů Zastupitelstva obce na další volební období 
2022 – 2026. VH (6:0:0)

• ZO schválilo návrh projektu na ozelenění budoucí D35 od krajinářské-
ho architekta firmy SAFE TREES, s.r.o., Hlinky 162/92, 603 00 Brno, IČ: 
26935287 a navýšení odměny. VH (6:0:0)

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2022 VE STARÉM MĚSTĚ:
11. – 15. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ Staré Město. Program každý den 8:00 – 16:00 (vyrábění, turistika, celodenní výlet, sportovní hry). Kontakt: 
Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
11. – 15. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová pro děti a mládež do 15 let na letišti ve spolupráci s MAS Morav-
skotřebovsko a Jevíčsko. Téma: „Letecký modelář“. Program: Stavba jednoduchých modelů letadel, létání s RC modely, různé soutěže, návštěva 
leteckého muzea, koupání, sportování, zkrátka spousta zábavy… Kontakt: Patrik Cintula, patrik.cintula@seznam.cz, tel.: +420 776 001 106. 
18. 7. – 22. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Tématický týden pro děti 8:00 – 17:00 každý den, program zajištěn 9:00 – 16:00 (tanec, hry, 
tvoření…). Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
25. – 29. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ Staré Město. Program každý den 8:00 – 16:00 (vyrábění, turistika, celodenní výlet, sportovní hry). Kontakt: 
Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
01. – 05. 8. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Tématický týden pro děti 8:00 – 17:00 každý den, program zajištěn 9:00 – 16:00 (tanec, hry, 
tvoření…). Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
01. – 05. 8. PILOTEM NA ZKOUŠKU – pořádá Aeroklub Moravská Třebová pro děti a mládež do 15 let na letišti ve spolupráci s MAS Mo-
ravskotřebovsko a Jevíčsko. Téma: „Pilotem na zkoušku“. Program denně od 8:00 – 17:00. V ceně strava, pitný režim, teoretická příprava, 2 
seznamovací lety na větroni, doprovodný program. Vyzkoušíte si, jaké to je řídit letadlo. Seznámíme vás se základy ovládání letadla, leteckými 
předpisy, základní aerodynamikou letounu, meteorologií a s leteckými přístroji. Kontakt: Ing. Pavel Řeřicha, e-mail: lkmk@lkmk.com. 
08. – 12. 8. SPORTOVNÍ – pořádá TJ Staré Město. Sportovní týden pro děti s programem 9:00 – 16:00 každý den (fotbal, florbal, minigolf, 
atletika, turistika, střelba, cyklo …). Kontakt: Ing. Helena Gálová, obec.galova@seznam.cz, tel.: +420 725 222 159.



3

občany, aby toto místo po použití uklidili a udržovali ho 
v čistotě. Děkujeme.

s dobrovolníky, proto se prosím v případě zájmu obracej-
te přímo na duchovního správce pro farnost Staré Město                                 
P. Mgr. Ing. Cypriána Marka Bobáka, tel.: 736 466 542, 
e-mail: bobak.marek@ado.cz.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

OPUSTILI NÁS
Paní Bohumila Sovová zemřela v pátek 10. 6. 2022 ve věku 96 let.
Paní Marie Čepilová zemřela v úterý 21. 6. 2022 ve věku 92 let.

Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Marie Trnková
Vlastimil Horský
Marie Tatíčková
Anna Nečesánková
Věra Zobačová

Karel Pospíšil
Marie Burešová
Antonín Vojta
Marie Vašíčková
Anežka Ochranová

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své 
blízké. Pokud někdo nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o 
zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (narozeniny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou oso-
bu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo předejte osobně na obecním úřadě. 
Děkujeme za spolupráci.

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. 
V následujícím čísle zpravodaje budou odpovědi zveřejněny.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2022 VE STARÉM MĚSTĚ:
11. – 15. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ Staré Město. Program každý den 8:00 – 16:00 (vyrábění, turistika, celodenní výlet, sportovní hry). Kontakt: 
Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
11. – 15. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová pro děti a mládež do 15 let na letišti ve spolupráci s MAS Morav-
skotřebovsko a Jevíčsko. Téma: „Letecký modelář“. Program: Stavba jednoduchých modelů letadel, létání s RC modely, různé soutěže, návštěva 
leteckého muzea, koupání, sportování, zkrátka spousta zábavy… Kontakt: Patrik Cintula, patrik.cintula@seznam.cz, tel.: +420 776 001 106. 
18. 7. – 22. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Tématický týden pro děti 8:00 – 17:00 každý den, program zajištěn 9:00 – 16:00 (tanec, hry, 
tvoření…). Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
25. – 29. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ Staré Město. Program každý den 8:00 – 16:00 (vyrábění, turistika, celodenní výlet, sportovní hry). Kontakt: 
Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
01. – 05. 8. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Tématický týden pro děti 8:00 – 17:00 každý den, program zajištěn 9:00 – 16:00 (tanec, hry, 
tvoření…). Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.
01. – 05. 8. PILOTEM NA ZKOUŠKU – pořádá Aeroklub Moravská Třebová pro děti a mládež do 15 let na letišti ve spolupráci s MAS Mo-
ravskotřebovsko a Jevíčsko. Téma: „Pilotem na zkoušku“. Program denně od 8:00 – 17:00. V ceně strava, pitný režim, teoretická příprava, 2 
seznamovací lety na větroni, doprovodný program. Vyzkoušíte si, jaké to je řídit letadlo. Seznámíme vás se základy ovládání letadla, leteckými 
předpisy, základní aerodynamikou letounu, meteorologií a s leteckými přístroji. Kontakt: Ing. Pavel Řeřicha, e-mail: lkmk@lkmk.com. 
08. – 12. 8. SPORTOVNÍ – pořádá TJ Staré Město. Sportovní týden pro děti s programem 9:00 – 16:00 každý den (fotbal, florbal, minigolf, 
atletika, turistika, střelba, cyklo …). Kontakt: Ing. Helena Gálová, obec.galova@seznam.cz, tel.: +420 725 222 159.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE



UPOZORNĚNÍ – INFORMACE OBČANŮM 
Vzhledem k tomu, že se v naší obci opakovaně vyskytu-
je jev nezabezpečených volně pobíhajících psů, kteří se 
bez dozoru pohybují po veřejných prostranstvích v obci, 
ohrožují a obtěžují ostatní občany naší obce a znečišťují 
veřejné prostranství i soukromý majetek, vydává Obec 
Staré Město toto upozornění.
Žádám tímto chovatele psů, aby psy zabezpečili proti je-
jich volnému pohybu po veřejných prostranstvích v obci, 
a dále si dovolujeme chovatelům psů připomenout jejich 
zákonné povinnosti a sankce vyplývající z porušení těch-
to povinností.
• Kdo nezajistí zvíře proti úniku, porušuje zákon (§ 13 
odstavce 1 zák. č. 264/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání v platném znění, a dopouští se tak přestupku dle 
§ 27, odst. 2, písm. g) citovaného zákona. Únik psa, ať už 
k němu dojde nedostatečným zajištěním, podhrabáním 
nebo zvíře například vypustí nezamčenou brankou třetí 
osoba, může být považováno za přestupek, projednáva-
ný pak MěÚ Moravská Třebová, který spravuje přestup-
kovou agendu naší obce a chovateli může být uložena 
pokuta až do výše 100 000 Kč.
• Pokud po úniku pes napadne člověka a způsobí mu 
zranění, jedná se o ublížení na zdraví z nedbalosti. V pře-
stupkovém řízení čeká vlastníka nebo držitele psa poku-
ta, v závažných případech, pokud by se jednalo o trestný 
čin, hrozí chovateli až 2 roky vězení.
• Pokud pes zaviní dopravní nehodu, odpovídá chovatel 
za vzniklou škodu a musí počítat s její náhradou.
• V případě napadení jiného psa musí chovatel uhradit 
náklady na léčení a vzniklou škodu.
• Pokuta může být uložena i v případě když pes, i kdy-
by byl na vodítku, vyplaší v lese zvěř, nebo volně pobíhá 
v honitbě.
• Venčí-li psa někdo jiný než chovatel a pes někoho na-
padne, za případnou vzniklou škodu odpovídá ten, komu 
byl pes svěřen.

• Dalším problémem jsou exkrementy. V tomto případě 
se jedná o přestupek proti veřejnému pořádku, konkrét-
ně znečištění veřejného prostranství. Dle § 5, odst. 1, 
písm. f) zák. č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
se dopouští přestupku ten, kdo znečistí veřejné prostran-
ství, veřejně přístupný objekt nebo veřejně prospěšné 
zařízení anebo zanedbá povinnost úklidu veřejného pro-
stranství. Za tento přestupek lze uložit pokutu až do výše 
20 000 Kč.
Žádám chovatele, aby si plně uvědomovali své povin-
nosti i rizika spojená s chovem psa a zajišťovali kvalitní 
a bezpečné podmínky pro ostatní obyvatele obce i psů 
samotných.
Pokud tak nebudou činit, nezbude pak ze strany obce 
než závadná jednání ohlašovat na přestupkovém odděle-
ní obce s rozšířenou působností (MěÚ Moravská Třebo-
vá) s žádostí o zahájení přestupkového řízení.
Dovoluji si také upozornit, že co se týká odchytu zvířete, 
který je v mnoha případech nutný, tak toto je pro obec 
záležitost finančně náročná, stejně tak jako následný od-
voz a umístění do smluvního útulku.  Dalšími náklady, 
které je třeba hradit, a mohou jít k tíži chovatele, jsou 
veterinární výlohy, náklady na stravu psa umístěného 
v útulku apod.

Věřím, že všichni chovatelé řádně zajistí své psy a umož-
ní ostatním občanům naší obce svobodný a bezpečný 
pohyb na všech veřejných prostranstvích v obci.
V nedávné době napadl volně pobíhající pes občana 
v obci Radišov. Proto vás všechny vyzývám k velké opatr-
nosti a zodpovědnému chování, a to zejména v uvedené 
obci.

4

3.7. MINIGOLFOVÝ TURNAJ 1 – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na minigolfový turnaj, 
od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci nebo pokročilí, zábavu 
si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále bude odměněn medailí 
a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvojice. Startovné: 100 Kč. 
Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.
5.7. MEMORIÁL ZOBAČE – Josef Němec pořádá již 35. ročník nohejbalového turnaje na počest 
pana Josefa Zobače. Prezence od 9:00 – 10:00, začátek v 10:00. Startovné 150 Kč na osobu. 
Občerstvení zajištěno. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Ceny dostávají všichni hráči. Při-
hlášky zasílejte na tel.: +420 605 214 457 nebo na e-mail: nemecppp@atlas.cz. 
9.7. MÍČOVÝ SEDMIBOJ – TJ Staré Město pořádá na Sportovním areálu ve Starém Městě 10. 
ročník. Prezence od 8:15 do 8:45, začátek v 9:00. Startovné 100 Kč na osobu. Podmínky sou-
těže jsou, aby alespoň jeden z dvojice byl občanem Starého Města, byl starší 18 let, dvojici tvoří 
muž a žena. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Soutěžit se bude v těchto disciplínách: • bas-
ketbal (celkem 10 hodů na koš) • stolní tenis (2 vítězné sety do 11 bodů) • házená (celkem 10 
hodů na branku) • tenis (na tři vítězné gamy při čtyřhře v soft tenisu) • fotbal (celkem 10 kopů 
na branku) • volejbal (1 vítězný set do 15 bodů) • nohejbal (1 vítězný set do 15 bodů). Délka 
jednotlivých disciplín může být změněna pořadateli v závislosti na počasí a časovém průběhu 
soutěží či počtu přihlášených dvojic. Změna nebude mít vliv na bodování.
16.7. RODINNÝ DEN –  TJ Staré Město si vás dovoluje pozvat na rodinný den pořádaný u pří-
ležitosti oslav 75. výročí založení místního Sokola. Srdečně zveme celé rodiny. Pro děti budou 
zajištěny soutěže, pěna, diskotéka a další... Občerstvení z grilu (makrely) a udírny (klobásky, 
uzené maso), pivo, limo. Od 17 hodin proběhne přátelské fotbalové utkání vyzývatelů (staří 
páni) proti místnímu fotbalovému celku. Hudební doprovod po celý den zajistí DJ Pajas. Vstupné 
dobrovolné.
22.7. PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonkovém vrchu“. 
Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco na sednutí a občerstvení. 
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni.
24.7. MINIGOLFOVÝ TURNAJ 2 – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na minigolfový turnaj, 
od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci nebo pokročilí, zábavu 
si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále bude odměněn medailí 
a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvojice. Startovné: 100 Kč. 
Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.
30.7. NA DIVOKÉM ZÁPADĚ – pořádá Obec Staré Město od 14:00 zábavné odpoledne v pro-
storu sportovního areálu. Vše se ponese v duchu Divokého západu. Program:
•  14:00 Soutěže pro kovboje a indiány (STANOVIŠTĚ S ÚKOLY pro děti), jízda na koni pro 
všechny.
• 15:30 SOUTĚŽ o nejkrásnější KOSTÝM – proto nezapomeňte přijít stylově v kostýmu indiána, 
kovboje nebo Mexičana, hodnotíme jak děti, tak dospělé.
• 17:00 Živá hudba „PROČ NE BAND“ – přijděte si poslechnout klasické country písničky, 
zazpívat si a zatančit.
7.8. MINIGOLFOVÝ TURNAJ 3 – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na minigolfový turnaj. 
Od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci nebo pokročilí, zábavu 
si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále bude odměněn medailí 
a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvojice. Startovné: 100 Kč. 
Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.
13.8. RADIŠOVSKÁ POUŤ –  pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s farností Staré Město v 
Radišově u kaple sv. Rocha. Program:
• 14:00 MŠE SVATÁ
• 15:00 POHOŠTĚNÍ (buchty, koláče, jednohubky… od občanů vítány), STANOVIŠTĚ PRO 
DĚTI. Prodej občerstvení na místě zajištěn (pivo, limo, káva …).
• 16:00 KONCERT – v podání Komorního hudebního sdružení Ivana Hřebabetzkého a jeho 
hostů.
19.8. PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonkovém vrchu“. 
Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco na sednutí a občerstvení. 
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni.
21.8. MINIGOLFOVÝ TURNAJ – FINÁLE – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na finále v 
minigolfovém turnaji. Od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci 
nebo pokročilí, zábavu si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále 
bude odměněn medailí a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvo-
jice. Startovné: 100 Kč. Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.

OZNÁMENÍ

STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ
Spouštíme přihlašování na běžecké závody STARO-
MĚSTSKÝ ZVONKÁČ, který se uskuteční 1. 10. 2022. 
Přihlášky posílejte na email: obec.galova@seznam.cz do 
20. 9. 22. Startovné 200 Kč  za osobu (na trasy 2,5 km, 
4 km a 8 km) a 50 Kč pro děti (rovinka hřiště, 1 kolo a 2 
kola). Platby na účet TJ č. ú. 194472718/0300 var. sym-
bol 022 a do zprávy pro příjemce - jméno a rok narození 
závodníka a vybranou délku trati. Na všechny účastníky 

čeká medaile, občerstvení, tombola a první tři místa ob-
drží hodnotné ceny. Nejstarší a nejmladší účastník (který 
doběhne „po svých“ do cíle) získá zvláštní cenu.
Rádi bychom touto cestou požádali o sponzorský příspě-
vek či dary pro zajištění celé akce. Naším sponzorům mů-
žeme nabídnout umístění reklamy na plakáty, diplomy, 
startovní čísla…

starostka Jarmila Řezníčková



5

PŘIPRAVOVANÉ AKCE

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

3.7. MINIGOLFOVÝ TURNAJ 1 – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na minigolfový turnaj, 
od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci nebo pokročilí, zábavu 
si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále bude odměněn medailí 
a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvojice. Startovné: 100 Kč. 
Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.
5.7. MEMORIÁL ZOBAČE – Josef Němec pořádá již 35. ročník nohejbalového turnaje na počest 
pana Josefa Zobače. Prezence od 9:00 – 10:00, začátek v 10:00. Startovné 150 Kč na osobu. 
Občerstvení zajištěno. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Ceny dostávají všichni hráči. Při-
hlášky zasílejte na tel.: +420 605 214 457 nebo na e-mail: nemecppp@atlas.cz. 
9.7. MÍČOVÝ SEDMIBOJ – TJ Staré Město pořádá na Sportovním areálu ve Starém Městě 10. 
ročník. Prezence od 8:15 do 8:45, začátek v 9:00. Startovné 100 Kč na osobu. Podmínky sou-
těže jsou, aby alespoň jeden z dvojice byl občanem Starého Města, byl starší 18 let, dvojici tvoří 
muž a žena. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Soutěžit se bude v těchto disciplínách: • bas-
ketbal (celkem 10 hodů na koš) • stolní tenis (2 vítězné sety do 11 bodů) • házená (celkem 10 
hodů na branku) • tenis (na tři vítězné gamy při čtyřhře v soft tenisu) • fotbal (celkem 10 kopů 
na branku) • volejbal (1 vítězný set do 15 bodů) • nohejbal (1 vítězný set do 15 bodů). Délka 
jednotlivých disciplín může být změněna pořadateli v závislosti na počasí a časovém průběhu 
soutěží či počtu přihlášených dvojic. Změna nebude mít vliv na bodování.
16.7. RODINNÝ DEN –  TJ Staré Město si vás dovoluje pozvat na rodinný den pořádaný u pří-
ležitosti oslav 75. výročí založení místního Sokola. Srdečně zveme celé rodiny. Pro děti budou 
zajištěny soutěže, pěna, diskotéka a další... Občerstvení z grilu (makrely) a udírny (klobásky, 
uzené maso), pivo, limo. Od 17 hodin proběhne přátelské fotbalové utkání vyzývatelů (staří 
páni) proti místnímu fotbalovému celku. Hudební doprovod po celý den zajistí DJ Pajas. Vstupné 
dobrovolné.
22.7. PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonkovém vrchu“. 
Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco na sednutí a občerstvení. 
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni.
24.7. MINIGOLFOVÝ TURNAJ 2 – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na minigolfový turnaj, 
od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci nebo pokročilí, zábavu 
si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále bude odměněn medailí 
a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvojice. Startovné: 100 Kč. 
Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.
30.7. NA DIVOKÉM ZÁPADĚ – pořádá Obec Staré Město od 14:00 zábavné odpoledne v pro-
storu sportovního areálu. Vše se ponese v duchu Divokého západu. Program:
•  14:00 Soutěže pro kovboje a indiány (STANOVIŠTĚ S ÚKOLY pro děti), jízda na koni pro 
všechny.
• 15:30 SOUTĚŽ o nejkrásnější KOSTÝM – proto nezapomeňte přijít stylově v kostýmu indiána, 
kovboje nebo Mexičana, hodnotíme jak děti, tak dospělé.
• 17:00 Živá hudba „PROČ NE BAND“ – přijděte si poslechnout klasické country písničky, 
zazpívat si a zatančit.
7.8. MINIGOLFOVÝ TURNAJ 3 – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na minigolfový turnaj. 
Od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci nebo pokročilí, zábavu 
si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále bude odměněn medailí 
a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvojice. Startovné: 100 Kč. 
Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.
13.8. RADIŠOVSKÁ POUŤ –  pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s farností Staré Město v 
Radišově u kaple sv. Rocha. Program:
• 14:00 MŠE SVATÁ
• 15:00 POHOŠTĚNÍ (buchty, koláče, jednohubky… od občanů vítány), STANOVIŠTĚ PRO 
DĚTI. Prodej občerstvení na místě zajištěn (pivo, limo, káva …).
• 16:00 KONCERT – v podání Komorního hudebního sdružení Ivana Hřebabetzkého a jeho 
hostů.
19.8. PÍSNIČKY U TÁBORÁKU – pořádá Obec Staré Město od 19:00 na „Zvonkovém vrchu“. 
Pro všechny milovníky posezení u táboráku s písničkou. S sebou něco na sednutí a občerstvení. 
Kytaristé a další hudebníci jsou vítáni.
21.8. MINIGOLFOVÝ TURNAJ – FINÁLE – Bistro a minigolf Staré Město vás zve na finále v 
minigolfovém turnaji. Od 14:00 na sportovním areále ve Starém Městě. Ať už jste začátečníci 
nebo pokročilí, zábavu si užije každý! Hrajeme o dárkové koše, poukázky a vítěz velkého finále 
bude odměněn medailí a putovním pohárem. Hrajeme ve dvou kategoriích – jednotlivci a dvo-
jice. Startovné: 100 Kč. Registrace na e-mailu info@minigolf-hriste.cz nebo u obsluhy bistra.

čeká medaile, občerstvení, tombola a první tři místa ob-
drží hodnotné ceny. Nejstarší a nejmladší účastník (který 
doběhne „po svých“ do cíle) získá zvláštní cenu.
Rádi bychom touto cestou požádali o sponzorský příspě-
vek či dary pro zajištění celé akce. Naším sponzorům mů-
žeme nabídnout umístění reklamy na plakáty, diplomy, 
startovní čísla…



6

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

OBEC – dne 30. 4. proběhl v obci ČARODĚJNICKÝ REJ.  
Slétly se malé i velké čarodějnice a užily si tak odpoledne plné her, 
tance a zábavy. U vstupu na každou čarodějku čekal lektvar Žabí hlen 
a sušená žížala a po jejich snězení se mohly vydat plnit čarodějnické 
úkoly, za které dostaly čarodějnické vysvědčení a certifikát za úspěš-

né absolvování čarodějnických zkoušek, na posilněnou dostaly také 
sušenou myš. Poté následovala soutěž o nejkrásnější čarovný kostým. 
Hodnotilo se ve třech kategoriích. Každá čarodějka si odnesla diplom 
a medaili, navíc pak nejmladší kouzelné houby, děti elixír poznání 
a dospělí elixír mládí. Výsledky jednotlivých kategorií:

Každý rok se na 1. máje staví i ve Starém Městě májka.  
Tuto tradici udržují občané z nové čtvrti Staré Město Jih a každoroč-
ně staví májku na „kruhovém lízátku“. Děkujeme jim tímto za udržo-
vání tohoto pěkného zvyku. 
Dne 8. 5. 2022 u příležitosti Dne vítězství (ukončení 2. světové války 
1945) navštívila paní starostka Jarmila Řezníčková společně se zá-

stupci města Moravská Třebová i okolních obcí památník v Dětřicho-
vě, kde položili květiny a uctili tak památku válečných obětí. 
V 10:00 pak odstartoval v blízkosti památníku již 45. ročníku DĚTŘI-
CHOVSKÉHO MEMORIÁLU. V letošním roce byl vytvořen nový tra-
ťový rekord v kategorii žen. Traťový rekord byl překonán po 23 letech. 
Rekordy tratě tedy jsou:

Nejstarším závodníkem letošního ročníku byl Ing. František Michá-
lek, ročník 1954. Jsme moc pyšní, že se běhu účastní i místní obča-
né. V letošním roce běželi:
Pospíšil Michal 30:38,4
Bubeník Antonín 38:23,4

Vrba Lukáš 40:40,9
Legát Pavel 40:39,8
Děkujeme také všem občanům, kteří každoročně podporují běžce 
na trati.  
 

Stránská Adéla   1991 AK Iscarex Česká Třebová  27:51,8 rekord ženy v roce 2022
Kunčický Radim  1971 Jablonec nad Nisou  23:17  rekord muži v roce 1995

Závěr akce patřil čarodějnickým tancům, které proběhly na louce u 
sokolovny. Celkem se slétlo 60 čarodějek a čarodějů všech kategorií. 
Chtěla bych poděkovat všem dobrovolníkům, kteří pomáhali na sta-
novištích a v šenku, bez vás by to nešlo (Terezii Steffanové, Monice 
Trojákové, Šárce a Toničce Pohorským, Ladušce Tajovské, Betce Leie-
rové, Stelle Zemachové, Kristýně Hubáčkové, Lucii Kutnarové, Věrce 
Seidlové, Martině Vavřínové, Jolaně Sejbalové a Lence Antlové). Tě-

ším se opět na viděnou na čarodějnickém sletu za rok - milé kolegyně.
Večer v 18:00 na Zvonkovém vrchu byla slavnostně zapálena hranice 
s čarodějnicí. Děkujeme všem zúčastněným za milé setkání, děti se 
vyblbly a dospělí si popovídali a zazpívali s kytarou. Počasí vyšlo na 
jedničku, takže to byl klidný příjemný večer. Chtěla bych poděkovat 
pracovníkům obce za krásně připravenou vatru a za celý prostor.

Kategorie mini do 7 let:
1. Elenka Štěpánková
2. Terezka Sýkorová
3. Stázinka Trojáková

Kategorie děti:
1. Zoe Plocrová
2. Dominik Hrbáček
3. Kája Hrbatová

Kategorie dospělí:
1. Barbora Kolkopová
2. Monika Trojáková
3. Karel Troják

Dne 22. 5. 2022 zavítali na sportovní areál ve Starém Městě prin-
cezny, princové a šaškové na KRÁLOVSKÝ BÁL. Na děti čekalo 6 
stanovišť s královskými úkoly. Po splnění si mohly ještě vyrobit věž 
princezny Lociky. Následovaly společné zámecké tance a vyhláše-
ní nejkrásnějších kostýmů. A na závěr všem král a královna rozdali 
Certifikát za splnění královských úkolů a rubín. Akce se zúčastnilo 
55 dětí. Ráda bych poděkovala všem, kdo pomáhali na stanovištích 
(Terezce Steffanové, Věrce Přikrylové, Kristýně Lexmaulové, holkám 
Pohorským, Stellince Zemachové, Betce Leierové, Kubíkovi Haasovi 
a Helence Gálové) a dále svojí úžasné rodině, díky které tato akce 
byla ozdobena krásnými kostýmy. Velké díky patří Nele Bílé, která již 
tradičně peče na dětské akce zákusky, tentokrát dortíky pro všechny 
vítěze.
Kategorie šašek:
 1. Evička Dostálová
 2. Mareček Dostál
 3. Míša Pospíšil

Dne 19. 6. 2022 proběhl v obci POHÁDKOVÝ KONCERT. Společně 
s panem Ivanem Hřebabetzkým jsme dali do kupy celý program a po 
několika zkouškách jsme si společně zahráli v kostele Sv. Kateřiny. 
Zazpívala si zde Helenka Gálová ml., Jana Haasová a Hana Křetínská. 
Na housle doprovodil Ivan Hřebabetzký, flétna Jana Haasová, klavír 
Tamara Mengrová, Helenka Gálová ml., Klárka Antlová, Alice a Denisa 

V pátek 3. 6. 2022 jsme opět zahájili sezonu PÍSNIČEK U TÁBORÁ-
KU. Sešlo se cca 30 zpěváků a posluchačů. Počasí vyšlo na jedničku, 



né absolvování čarodějnických zkoušek, na posilněnou dostaly také 
sušenou myš. Poté následovala soutěž o nejkrásnější čarovný kostým. 
Hodnotilo se ve třech kategoriích. Každá čarodějka si odnesla diplom 
a medaili, navíc pak nejmladší kouzelné houby, děti elixír poznání 
a dospělí elixír mládí. Výsledky jednotlivých kategorií:

stupci města Moravská Třebová i okolních obcí památník v Dětřicho-
vě, kde položili květiny a uctili tak památku válečných obětí. 
V 10:00 pak odstartoval v blízkosti památníku již 45. ročníku DĚTŘI-
CHOVSKÉHO MEMORIÁLU. V letošním roce byl vytvořen nový tra-
ťový rekord v kategorii žen. Traťový rekord byl překonán po 23 letech. 
Rekordy tratě tedy jsou:

Vrba Lukáš 40:40,9
Legát Pavel 40:39,8
Děkujeme také všem občanům, kteří každoročně podporují běžce 
na trati.  
 

Stránská Adéla   1991 AK Iscarex Česká Třebová  27:51,8 rekord ženy v roce 2022
Kunčický Radim  1971 Jablonec nad Nisou  23:17  rekord muži v roce 1995

ším se opět na viděnou na čarodějnickém sletu za rok - milé kolegyně.
Večer v 18:00 na Zvonkovém vrchu byla slavnostně zapálena hranice 
s čarodějnicí. Děkujeme všem zúčastněným za milé setkání, děti se 
vyblbly a dospělí si popovídali a zazpívali s kytarou. Počasí vyšlo na 
jedničku, takže to byl klidný příjemný večer. Chtěla bych poděkovat 
pracovníkům obce za krásně připravenou vatru a za celý prostor.

Kategorie dospělí:
1. Barbora Kolkopová
2. Monika Trojáková
3. Karel Troják

Dne 22. 5. 2022 zavítali na sportovní areál ve Starém Městě prin-
cezny, princové a šaškové na KRÁLOVSKÝ BÁL. Na děti čekalo 6 
stanovišť s královskými úkoly. Po splnění si mohly ještě vyrobit věž 
princezny Lociky. Následovaly společné zámecké tance a vyhláše-
ní nejkrásnějších kostýmů. A na závěr všem král a královna rozdali 
Certifikát za splnění královských úkolů a rubín. Akce se zúčastnilo 
55 dětí. Ráda bych poděkovala všem, kdo pomáhali na stanovištích 
(Terezce Steffanové, Věrce Přikrylové, Kristýně Lexmaulové, holkám 
Pohorským, Stellince Zemachové, Betce Leierové, Kubíkovi Haasovi 
a Helence Gálové) a dále svojí úžasné rodině, díky které tato akce 
byla ozdobena krásnými kostýmy. Velké díky patří Nele Bílé, která již 
tradičně peče na dětské akce zákusky, tentokrát dortíky pro všechny 
vítěze.
Kategorie šašek:
 1. Evička Dostálová
 2. Mareček Dostál
 3. Míša Pospíšil

Kategorie princ: 
 1. Míša Volf
 2. Matýšek Pospíšil
 3. Betka Leierová
Kategorie mladší princezny:
 1. Šarlotka Novotná
 2. Verunka Crhová
 3. Emilka Bílá
Kategorie větší princezny:
 1. Terezka Hloušková
 2. Helenka Gálová
 3. Tonička Pohorská
Kategorie dospělí:
 1. Jana Haasová (princezna Jasmína)
 2. Lucie Plocrová (kněžna)
 3. Anetka Lachmanová (bílá paní) 

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

Dne 19. 6. 2022 proběhl v obci POHÁDKOVÝ KONCERT. Společně 
s panem Ivanem Hřebabetzkým jsme dali do kupy celý program a po 
několika zkouškách jsme si společně zahráli v kostele Sv. Kateřiny. 
Zazpívala si zde Helenka Gálová ml., Jana Haasová a Hana Křetínská. 
Na housle doprovodil Ivan Hřebabetzký, flétna Jana Haasová, klavír 
Tamara Mengrová, Helenka Gálová ml., Klárka Antlová, Alice a Denisa 

Preisnerovy, a moje maličkost si zazpívala, zahrála na kytaru 
a na flétnu. V kostele zazněly známé skladby z pohádek a vytvořily tak 
příjemnou atmosféru koncertu. Dobrovolné vstupné činilo 3 325 Kč 
a bude použito na opravu kaple v Radišově. Jsem moc ráda, že se vám 
koncerty líbí, o čemž svědčí i návštěvnost a těším se na další, které 
pro vás mohu připravovat.

V pátek 3. 6. 2022 jsme opět zahájili sezonu PÍSNIČEK U TÁBORÁ-
KU. Sešlo se cca 30 zpěváků a posluchačů. Počasí vyšlo na jedničku, 

a tak jsme společně strávili pohodový večer. O prázdninách pro vás 
plánujeme další dvě setkání.  

za Obec Staré Město místostarostka Ing. Helena Gálová
7



ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – Nastalo období pomalu blížícího se léta a i nás 
to začalo lákat k venkovním aktivitám. 
První naší polo venkovní akcí byla návštěva divadelního představení 
v Litomyšli Princezna se zlatou hvězdou na čele. Společensky jsme 
se oblékli a před návštěvou krásného divadla ve Smetanově domě, 
jsme se prošli Litomyšlí. Počasí nám přálo a Klášterní zahrady byly 
překrásné. 
Do Stolístku v Linharticích jezdíme moc rádi nejen kvůli úžasnému 
programu, který je pro nás vždycky připraven, ale i kvůli venkovnímu 
prostředí, kde nás nejvíce láká přírodní jezírko. Tentokrát jsme navští-
vili program „Od kutění k řemeslu.“ Vyzkoušeli jsme si práci se dře-
vem, pilování, broušení, vrtání, poznávání částí stromů, rozeznávání 
listnatých a jehličnatých stromů. Tím jsme si zopakovali a prohloubili 
svoje znalosti z hodin prvouky a přírodovědy. Celý den tak vyšel krás-
ně i díky nádhernému počasí.
Nemohli jsme se dočkat, až přijde 23. květen a my vyrazíme na pě-
tidenní výpravu „Školu v přírodě“ do areálu Renospond ve Zderazi. 
Ranní rozcvičky, učení venku, pozorování vodních živočichů, procház-
ky přírodou, sportovní hry, večerní kino, spaní s kamarády na pokoji, 
skvělá kuchyně. To vše na nás čekalo. Týden utekl jako voda a my se
se „Školou v přírodě“ loučili návštěvou bazénu v Litomyšli. 

Bylo to moc prima.
Den dětí jsme oslavili na sportovním hřišti, kde si pro nás páťáci při-
pravili stanoviště s úkoly. Po splnění úkolů jsme získávali razítka. Zá-
věrečnou odměnou nám byl výborný tvarohový nanuk a záložka do 
knihy. 
Naše prvňáčky čekalo v červnu „Pasování na čtenáře. “ Panu králi 
Františku I. z Dubiny a i všem přítomným dokázali, že jsou hodni býti 
pasováni na čtenáře. Slíbili, že budou poctivými čtenáři, budou dodr-
žovat čtenářský řád a mohlo se začít oslavovat. Však během celého 
roku již navštěvovali, nejen prvňáčci ale i ostatní školáci, pravidelně 
místní knihovnu, kde si půjčovali a vraceli krásné knihy, které si doma 
přečetli.
Koncem června jsme si v areálu Slovanu v Moravské Třebové vyzkou-
šeli v rámci sportovního dne florbal, fotbal, volejbal, ale i další netra-
diční hry. Někteří z nás v sobě objevili skryté talenty. 
Školní rok nám utekl jako voda a my se s ním a zároveň i s odcháze-
jícími páťáky rozloučili „Školní akademií“. Bude nám po nich smutno, 
ale to je život. Takže, milí páťáci, přejeme Vám všem spoustu nových 
kamarádů, zážitků, školních úspěchů a doufáme, že se za námi budete 
rádi vracet, abychom věděli, jak se máte. Přejeme všem krásné léto 
plné pohody a sluníčka. 

 za ZŠ kolektiv učitelek
SDH – dne 7. 5. 2022 jsme uspořádali již 39. ročník JARNÍHO PO-
CHODU ZA ZDRAVÍM. U sokolovny se sešlo 37 nadšenců v pláš-
těnkách, kteří dostali tatranku, mapu s úkoly a vyrazili na 11,5 km 
dlouhou trať, která vedla na Bílou Studni – kolem Hradiska a zpět 
přes Zvonkový vrch k sokolovně. Škoda, že nevyšlo lepší počasí a 
propršelo téměř celé dopoledne, ale i tak jsme si užili krásnou cestu 
lesem, doplněnou 8 stanovišti s užitečnými radami a drobnými úko-

ly. V cíli čekal na každého účastníka teplý čaj a klobáska s chlebem 
a samozřejmě medaile a diplom. Nejstarším účastníkem byla Jarmila 
Machálková (1948) a nejmladším Janička Kejdová (2016), které ob-
držely potravinový balíček. Rád bych poděkoval Ing. Heleně Gálové 
za pomoc při uspořádání letošního pochodu. Těším se za rok opět na 
viděnou na jubilejním 40. ročníku, který se uskuteční první květnovou 
sobotu.

za SDH Ladislav Khýr

TJ – dne 18. 5. 2022 se naši malí atleti vydali s trenéry Pavlem Gre-
plem a Helenou Gálovou do Pardubic na Krajské atletické závody ve 
víceboji. Závody byly pořádané Českým atletickým svazem. Domů 
jsme si dovezli 2 zlaté medaile a celá naše výprava se rozhodně ne-
měla za co stydět. 
Výsledky:
V kategorii chlapci 2013 a mladší, kde soutěžilo 18 závodníků, se 
na 4. místě umístil Michal Pospíšil (2013) a David Jindřišek (2015) 
skončil na 6. místě.

8

Dne 19. 6. se konaly již počtvrté RODINNÉ ZÁVODY. Počasí bylo 
opravdu letní a já jsem moc ráda, že to soutěžící nevzdali a přišli si 
zazávodit i v tomto šíleném vedru. Sešlo se celkem 5 čtyřčlenných 
týmů a po společném zápolení byly výsledky jasné: 
1. místo Trenéři 17 bodů
2. místo Sparťani 19 bodů
3. místo Rychlá Rota 30 bodů
4. místo Mikroteláci 33 bodů
5. místo Floriánci 34 bodů



Bylo to moc prima.
Den dětí jsme oslavili na sportovním hřišti, kde si pro nás páťáci při-
pravili stanoviště s úkoly. Po splnění úkolů jsme získávali razítka. Zá-
věrečnou odměnou nám byl výborný tvarohový nanuk a záložka do 
knihy. 
Naše prvňáčky čekalo v červnu „Pasování na čtenáře. “ Panu králi 
Františku I. z Dubiny a i všem přítomným dokázali, že jsou hodni býti 
pasováni na čtenáře. Slíbili, že budou poctivými čtenáři, budou dodr-
žovat čtenářský řád a mohlo se začít oslavovat. Však během celého 
roku již navštěvovali, nejen prvňáčci ale i ostatní školáci, pravidelně 
místní knihovnu, kde si půjčovali a vraceli krásné knihy, které si doma 
přečetli.
Koncem června jsme si v areálu Slovanu v Moravské Třebové vyzkou-
šeli v rámci sportovního dne florbal, fotbal, volejbal, ale i další netra-
diční hry. Někteří z nás v sobě objevili skryté talenty. 
Školní rok nám utekl jako voda a my se s ním a zároveň i s odcháze-
jícími páťáky rozloučili „Školní akademií“. Bude nám po nich smutno, 
ale to je život. Takže, milí páťáci, přejeme Vám všem spoustu nových 
kamarádů, zážitků, školních úspěchů a doufáme, že se za námi budete 
rádi vracet, abychom věděli, jak se máte. Přejeme všem krásné léto 
plné pohody a sluníčka. 

 za ZŠ kolektiv učitelek
ly. V cíli čekal na každého účastníka teplý čaj a klobáska s chlebem 
a samozřejmě medaile a diplom. Nejstarším účastníkem byla Jarmila 
Machálková (1948) a nejmladším Janička Kejdová (2016), které ob-
držely potravinový balíček. Rád bych poděkoval Ing. Heleně Gálové 
za pomoc při uspořádání letošního pochodu. Těším se za rok opět na 
viděnou na jubilejním 40. ročníku, který se uskuteční první květnovou 
sobotu.

za SDH Ladislav Khýr

TJ – dne 18. 5. 2022 se naši malí atleti vydali s trenéry Pavlem Gre-
plem a Helenou Gálovou do Pardubic na Krajské atletické závody ve 
víceboji. Závody byly pořádané Českým atletickým svazem. Domů 
jsme si dovezli 2 zlaté medaile a celá naše výprava se rozhodně ne-
měla za co stydět. 
Výsledky:
V kategorii chlapci 2013 a mladší, kde soutěžilo 18 závodníků, se 
na 4. místě umístil Michal Pospíšil (2013) a David Jindřišek (2015) 
skončil na 6. místě.

V kategorii dívky 2011 a 2012, kde soutěžilo 14 závodnic se na 1. 
místě umístila Helena Gálová (2012) a Betka Leierová (2012) skončila 
na 7. místě.

Náš trenér Pavel Grepl se též zúčastnil a v kategorii dorostenci a muži 
získal 1. místo. 
Celá výprava byla velmi úspěšná a já jsem na všechny moc pyšná. 
Od září opět začneme trénovat na plno a určitě se budeme účastnit 
dalších soutěží, protože by byla škoda s takovými talenty sedět doma. 

9

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za TJ Ing. Helena Gálová

Dne 19. 6. se konaly již počtvrté RODINNÉ ZÁVODY. Počasí bylo 
opravdu letní a já jsem moc ráda, že to soutěžící nevzdali a přišli si 
zazávodit i v tomto šíleném vedru. Sešlo se celkem 5 čtyřčlenných 
týmů a po společném zápolení byly výsledky jasné: 
1. místo Trenéři 17 bodů
2. místo Sparťani 19 bodů
3. místo Rychlá Rota 30 bodů
4. místo Mikroteláci 33 bodů
5. místo Floriánci 34 bodů

Velká pochvala patří týmu Rychlá Rota, který měl nejlépe sladěné 
dresy. 
Závěrem bych ráda poděkovala trenérům, kteří se celý rok starali o 
děti a to Pavlovi Greplovi a Tondovi Bubeníkovi za jejich skvělý pří-
stup k dětem, dále pak cvičitelům Pavlovi Hegerovi, Jarušce Šnoblové 
za krásné vedení cvičebních lekcí pro dospělé a Marcele Dostálové 
za organizaci při stolním tenise. Přeji všem lektorům a dětem krásné 
prázdniny a budu se těšit opět v novém školním roce na viděnou.



PS HÁČKO – dne 8. 5. 2022 soutěžily skupiny PS Háčko v Olomouci 
na semifinále Mia festivalu. Alegria chico 1. místo v kategorii Gipsy 
děti, Kočky 1. místo v kategorii Show dance děti, Koťata 3. místo v ka-
tegorii Show dance mini. 
Dne 14. 5. 2022 proběhla další soutěž tentokrát v Ledči nad Sázavou, 
Koťata 2.  místo v kategorii Show dance mini, Kočky 3. místo v kate-
gorii Show dance děti. 
29. 5. 2022 se skupina Kočky zúčastnila finále Mia festivalu v pražské 
Lucerně, medaile jsme bohužel nedovezli, ale užili jsme si krásný výlet 
do Prahy a roztančenou Lucernu. 
Dne 2. 6. 2022 jsme již pošesté roztančili zámek. V 18:00 nás na 
nádvoří zámku v Moravské Třebové přivítala moderátorka Růžena Ko-
nečná, která nás slovně provázela celým programem. Vystoupily zde 
všechny skupiny PS Háčko (Koťata, Kočky, Alegria Chico a Alegria), 
dále pak skupina Gympl, která pod mým vedením letos připravila ta-

TJ Staré Město – 2021/22 - Náš fotbalový oddíl se vrátil do oficiální 
fotbalové soutěže po dlouhých 9 letech. Osu týmu vytvořili naši bý-
valí hráči působící nyní v týmech III. třídy a Okresního přeboru, dopl-
nění kluky z okolních obcí. Vedení se ujal Mgr. Roman Cápal.

Po úspěšném vstupu do sezony se začali střídat dobré výsledky s 
těmi horšími. Nutné je říci, že v žádném ze zápasů jsme vyloženě 
nepropadli a potrápit jsme dokázali i soupeře, kteří do posledních kol 
bojovali o prvenství.  

Kaňkou hlavně jarní části sezony byl neustálý boj s hráčskou účastí, 
který vyvrcholil utkáním v Třebařově, ke kterému se náš tým dostavil 
v deseti hráčích.

Ačkoliv umístění na 7. místě konečné tabulky není nijak oslňující, bo-
dový zisk 32 bodů s celkovou bilancí 9 výher, 5 remíz a 10 porážek 

není na první sezonu vůbec špatný.

Největší porci odehraných minut si připsal loučící se Štefan Gallik (2 
160) který nechyběl v žádném utkání, následovaný synem Kristianem 
(2 056) a Honzou Blaškem (1 859).

Nejlepšími střelci týmu byli Martin Kozák (11 branek), Jakub Straka 
(9) a Lukáš Němec (7).

Pro změnu nejtrestanějším hráčem byl Boris Kvapil se 7 žlutými a 2 
červenými kartami.

Poděkovat bychom chtěli všem našim příznivcům, kteří nám při do-
mácích zápasech připravili atmosféru, jakou jsme při venkovních 
utkáních nezaznamenali.

ZPRÁVY Z AKCÍ  A PODĚKOVÁNÍ

10

MATEŘSKÁ ŠKOLA – Ve středu 4. 5. za námi do školky přijeli pa-
poušci, kteří nám ukázali, co všechno umí a jak jsou šikovní. Dozvěděli 
jsme se o nich také mnoho zajímavostí. V úterý 17. 5. jsme strávili 
příjemné dopoledne v zábavním parku Krokodýlek. Cestou zpět jsme 
navštívili Doubravský dvůr. Farmu jsme si prošli, podívali se na kra-
vičky, na telátka a ochutnali zmrzlinu z čerstvého mléka. V pátek 20. 
5. se uskutečnila přírodovědná vycházka. Děti jmenovaly rostliny, 
stromy, živočichy a vše pozorovaly. Příjemná byla i zastávka na Zvon-
kovém vrchu. Starší děti se vydaly do lesa. Vzaly si své připravené 
podklady a mohlo se začít pátrat. Hledaly pavučinu, pařez, vysoký 
strom, něco oranžového, atd. Stihly postavit i domečky pro lesní skřít-
ky. Ve čtvrtek 26. 5. se v Moravské Třebové uskutečnily Sportovní 
hry. Školku reprezentovalo 10 dětí - pět děvčat a pět kluků. Naši 
sportovci nastoupili v modrých tričkách se školkovou vlajkou. Prochá-

zeli stanoviště: štafetový běh, hod do dálky, překážková chůze, skok 
do dálky, pětiskok. Umístili jsme se na krásném 4. místě. Nezapomněli 
jsme ani na oslavu ke Dni dětí. Ve čtvrtek 2. 6. k nám do školky přišla 
návštěva - paní Mazurová z knihovny v Moravské Třebové. Děti se 
hravou formou seznámily s knihou Klapy klap. V úterý 7. 6. se usku-
tečnil požární poplach a nechyběla ani návštěva naší hasičské zbroj-
nice. Během návštěvy se děti seznámily s prací hasičů, zhlédly ukázku 
techniky, prohlédly si vybavení a měly dokonce možnost posadit se 
do kabiny hasičského auta. Děkujeme panu Buriánkovi za krásný pro-
gram. V pátek 17. 6. přijelo divadlo Jójo, podívali jsme se na pohádku 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Ze čtvrtka 23. 6. na pátek 24. 6. děti z 
velké třídy přespaly ve školce. Školní rok jsme zakončili Akademií, kde 
vystoupily děti MŠ a ZŠ, rozloučili jsme se také s předškoláky a žáky 5. 
třídy. Všem přejeme krásné prázdniny plné sluníčka a pohody. 

            za MŠ kolektiv učitelek



ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

PS HÁČKO – dne 8. 5. 2022 soutěžily skupiny PS Háčko v Olomouci 
na semifinále Mia festivalu. Alegria chico 1. místo v kategorii Gipsy 
děti, Kočky 1. místo v kategorii Show dance děti, Koťata 3. místo v ka-
tegorii Show dance mini. 
Dne 14. 5. 2022 proběhla další soutěž tentokrát v Ledči nad Sázavou, 
Koťata 2.  místo v kategorii Show dance mini, Kočky 3. místo v kate-
gorii Show dance děti. 
29. 5. 2022 se skupina Kočky zúčastnila finále Mia festivalu v pražské 
Lucerně, medaile jsme bohužel nedovezli, ale užili jsme si krásný výlet 
do Prahy a roztančenou Lucernu. 
Dne 2. 6. 2022 jsme již pošesté roztančili zámek. V 18:00 nás na 
nádvoří zámku v Moravské Třebové přivítala moderátorka Růžena Ko-
nečná, která nás slovně provázela celým programem. Vystoupily zde 
všechny skupiny PS Háčko (Koťata, Kočky, Alegria Chico a Alegria), 
dále pak skupina Gympl, která pod mým vedením letos připravila ta-

neční vystoupení na Farmajáles. Hostem pak byly moravskotřebovské 
mažoretky Střípky 1, 3 a 5. Jana Haasová a Hana Křetínská doplnily 
program o zpěv. Na akci se přišla podívat řada diváků a atmosféra 
celé akce byla fantastická, děkuji tímto tanečníkům, moderátorce, DJ, 
Kulturním službám města Moravská Třebová a samozřejmě divákům 
za perfektní podvečer na zámku. 
Dne 4. 6. 2022 jsme se účastnili poslední soutěže sezony a to 
Summer dance cup v Boskovicích. Alegria chico 3. místo v kategorii 
Plesová předtančení děti, Alegria 3. místo v kategorii Plesová 
předtančení senioři, Kočky 1. místo v kategorii Show dance děti, 
Koťata 2. místo v kategorii Show dance mini.
Všem dětem bych chtěla popřát krásné prázdniny plné zážitků a ra-
dosti a budu se těšit opět na viděnou v září na tanečních kurzech.

za PS Háčko trenérka Ing. Helena Gálová

Za TJ Staré Město Martin Kozák 

není na první sezonu vůbec špatný.

Největší porci odehraných minut si připsal loučící se Štefan Gallik (2 
160) který nechyběl v žádném utkání, následovaný synem Kristianem 
(2 056) a Honzou Blaškem (1 859).

Nejlepšími střelci týmu byli Martin Kozák (11 branek), Jakub Straka 
(9) a Lukáš Němec (7).

Pro změnu nejtrestanějším hráčem byl Boris Kvapil se 7 žlutými a 2 
červenými kartami.

Poděkovat bychom chtěli všem našim příznivcům, kteří nám při do-
mácích zápasech připravili atmosféru, jakou jsme při venkovních 
utkáních nezaznamenali.

11

zeli stanoviště: štafetový běh, hod do dálky, překážková chůze, skok 
do dálky, pětiskok. Umístili jsme se na krásném 4. místě. Nezapomněli 
jsme ani na oslavu ke Dni dětí. Ve čtvrtek 2. 6. k nám do školky přišla 
návštěva - paní Mazurová z knihovny v Moravské Třebové. Děti se 
hravou formou seznámily s knihou Klapy klap. V úterý 7. 6. se usku-
tečnil požární poplach a nechyběla ani návštěva naší hasičské zbroj-
nice. Během návštěvy se děti seznámily s prací hasičů, zhlédly ukázku 
techniky, prohlédly si vybavení a měly dokonce možnost posadit se 
do kabiny hasičského auta. Děkujeme panu Buriánkovi za krásný pro-
gram. V pátek 17. 6. přijelo divadlo Jójo, podívali jsme se na pohádku 
Dlouhý, Široký a Bystrozraký. Ze čtvrtka 23. 6. na pátek 24. 6. děti z 
velké třídy přespaly ve školce. Školní rok jsme zakončili Akademií, kde 
vystoupily děti MŠ a ZŠ, rozloučili jsme se také s předškoláky a žáky 5. 
třídy. Všem přejeme krásné prázdniny plné sluníčka a pohody. 

            za MŠ kolektiv učitelek



REKLAMA 

STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk územně samosprávného celku Obce Staré Město, vychází 6x ročně. Vydává Obec Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město IČO: 00277380 a tiskne CHAS-MT s.r.o. Svitavská 3/13, 571 
01 Moravská Třebová, IČO: 27530302. Registrováno MK ČR pod číslem E 23858. Náklad zpravodaje je 360 kusů a je dodáván zdarma do domácností obcí Staré Město, Radišov, Petrušov a Bílá Studně, dále je k dispozici na Obecním úřadě Staré 
Město a v elektronické podobě na www.stare-mesto.eu. Redakce: Ing. Helena Gálová, Bc. Hana Mausová (korekce), Ondřej Hloušek (vizualizace), Anna Švehlová (kresby). Vydáno dne 28. 06. 2022. Vaše příspěvky zasílejte nejpozději do 10. 8. 2022 
na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz, případně doručte osobně na obecní úřad.. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky po stylistické stránce. 

OPRAVA VĚŽNÍCH HODIN A ZVONU 
Obracíme se na občany s žádostí o poskytnutí 
finančního daru na opravu věžních hodin a instalaci ovlá-
dání zvonu v kostele sv. Kateřiny ve Starém Městě. Před 
několika lety do věže uhodil blesk a hodiny přestaly fun-
govat. Rádi bychom je opět zprovoznili, aby mohly slou-
žit ke svému účelu. Celkové náklady na opravu a instalaci 
jsou vyčísleny v celkové částce 86 394 Kč. Budeme velmi 
vděční za jakoukoliv částku, která pomůže pokrýt výdaje 

spojené s touto akcí. Našim dárcům můžeme nabídnout 
poděkování ve Staroměstském zpravodaji a modlitby za 
naše dobrodince. V případě vašeho zájmu prosím kon-
taktujte duchovního správce pro farnost Staré Město 
P. Mgr. Ing. Cypriána Marka Bobáka tel.: 736 466 542, 
e-mail: bobak.marek@ado.cz, nebo přímo zašlete část-
ku na bankovní účet číslo: 35-1280638379/0800 a do 
zprávy pro příjemce uveďte – Oprava hodin.

OZNÁMENÍ

BISTRO, MINIGOLF A VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ
Otvírací doba v letních měsících: ČERVENEC, SRPEN
Po  zavřeno
Út - Čt  16 - 20 hod.
Pá - Ne 10 - 21 hod.

Veškeré informace o bistru a minigolfu naleznete na webových stránkách www.minigolf-hriste.cz. 
Těšíme se na vaši návštěvu.


